
〔運営交付金〕

様式第８号（第５条関係）

年 月 日

笠岡市長　殿

年 月

１　交付金決算額 円

【添付書類】

（１）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）活動実績明細書（様式第１０号）

（２）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）収支決算書（様式第１１号）

（３）領収書の写し

（４）事業の実施状況がわかる写真及び成果品

（５）その他参考となる書類

令和 4 3 31

所 在 地 笠岡市山口1805-3

協 議 会 名 新山地区自治会

協議会長名 会長代行 山部明道

令和 3 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）実績報告書

令和 3 4 1 日付け笠岡市指令協第 13 号で交付決定を受けた交付金に

ついて，次のとおり活動が完了したので，笠岡市魅力あるまちづくり交付金交付要綱第５条

の規定により関係書類を添えて報告します。

記

1,120,000



〔運営交付金〕

様式第１０号（第５条関係）

　　　

協議会名

　　　

令和 3 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）活動実績明細書

新山地区自治会

実施期間 令和 3 年4月1日　 から　 令和 4 年3月31日　 まで  

会議の種類 開催日

役員会 ４月１１日（日）

委員会 ４月１８日（日）

総会 ５月５日（水・祝日）　書面

役員会 ６月２６日（土）

役員会 １１月１４日（日）

役員会 ２月４日（金）　書面　・　５月２３日、８月２９日はｺﾛﾅの為中止

活動名 実施内容 活動実施による成果及び課題

※　会議の開催結果及び活動費の開催結果の区分欄は，適宜変更して使用すること。

百本桜の丘
桜の開花に合わせてぼんぼりを設置。
年間を通して百本桜の丘の草刈りを実
施。

【成果】植樹して９年が経過し、桜の
幹も太くなり花も年々増えて、新山の
名所となっている。

【課題】草刈り作業など継続して、環
境美化に取り組んでいく。

野焼き
２月６日（日）に予告看板を設置して、
２月１３日（日）に野焼きを実施した。

【成果】野焼きをすることにより、土
手や、耕作放棄地がきれいになり、鳥
獣予防にもつながる。

【課題】今回は、雨のため小規模と
なった。消防団員の減少・地区民の高
齢化等で人員確保が難しい。

オリーブの風に
いやま

春には花が咲き、実を着けるのが楽しみ
な状況であったが、害虫被害があり、殺
虫剤散布など行った。

【成果】ずいぶん大きく成長して、実
をつけるのが楽しみです。

【課題】草取り作業、施肥、水やり、
予防など行い成長を見守っていく。

【成果】

【課題】

【成果】

【課題】

【成果】

【課題】

【成果】

【課題】

会議の
開催結果

活動費の
活動結果



〔運営交付金〕

様式第１１号（第５条関係）

　　　

協議会名

【収入の部】 （単位：円）

【支出の部】 （単位：円）

修繕料

　市交付金の返還額 (Ⅰ)－(Ⅱ) 円

※　収入及び支出の区分欄は，適宜変更して使用すること。

令和 3 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）収支決算書

新山地区自治会

費　　目 予算額 決算額 差引 摘　　要

市交付金 1,120,000 (Ⅰ) 1,120,000 0

その他収入 130,000 130,168 168

地元負担 130,000 130,168 168

0

0

0

計 1,250,000 1,250,168 168

費　　目 予算額 決算額 差引 摘　　要

人件費 800,000 799,200 800 別紙「【運営費】出納簿」のとおり

賃借料 0 0 〃

光熱水費 200,000 191,074 8,926 〃

運営費 200,000 237,425 △ 37,425

消耗品費 74,000 111,922 △ 37,922 別紙「【運営費】出納簿」のとおり

食糧費 15,000 9,465 5,535 〃

印刷製本費 7,500 7,862 △ 362 〃

17,400 △ 17,400 〃

通信運搬費 90,000 89,276 724 〃

手数料 13,500 1,500 12,000 〃

使用料及び賃借料 0 0 〃

0 0 0 〃

0 0 0 〃

0

活動費 50,000 22,469 27,531

百本桜の丘 15,000 0 15,000 別紙「【活動費】積算資料①」のとおり

野焼き 5,000 6,515 △ 1,515 別紙「【活動費】積算資料②」のとおり

オリーブの風にいやま 30,000 15,954 14,046 別紙「【活動費】積算資料③」のとおり

0 0 別紙「【活動費】積算資料④」のとおり

0 0 別紙「【活動費】積算資料⑤」のとおり

0 0 別紙「【活動費】積算資料⑥」のとおり

0 0 別紙「【活動費】積算資料⑦」のとおり

0

　　決算額のうち市交付金分

(Ⅱ) 1,120,000

0

計 1,250,000 1,250,168 △ 168



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 4 12 29,520 29,520 770,480
2 3 4 12 37,080 66,600 733,400
3 3 5 12 29,520 96,120 703,880
4 3 5 12 37,080 133,200 666,800
5 3 6 11 29,520 162,720 637,280
6 3 6 11 37,080 199,800 600,200
7 3 7 16 2,500 202,300 597,700
8 3 7 16 27,020 229,320 570,680
9 3 7 16 37,080 266,400 533,600
10 3 8 18 29,520 295,920 504,080
11 3 8 18 37,080 333,000 467,000
12 3 9 16 29,520 362,520 437,480
13 3 9 16 37,080 399,600 400,400
14 3 10 13 29,520 429,120 370,880
15 3 10 13 37,080 466,200 333,800
16 3 11 12 29,520 495,720 304,280
17 3 11 12 37,080 532,800 267,200
18 3 12 13 29,520 562,320 237,680
19 3 12 13 37,080 599,400 200,600
20 4 1 11 29,520 628,920 171,080
21 4 1 11 37,080 666,000 134,000
22 4 2 16 29,520 695,520 104,480
23 4 2 16 37,080 732,600 67,400
24 4 3 14 29,520 762,120 37,880
25 4 3 14 37,080 799,200 800
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

799,200

出     納     簿

予　算　額

予算現額
800,000

支払先 摘　　　要
会長 人件費（４月分）
事務員 人件費（４月分）
会長 人件費（５月分）
事務員 人件費（５月分）
会長 人件費（６月分）
事務員 人件費（６月分）
会長 人件費（７月分）
会長代行 人件費（７月分）
事務員 人件費（７月分）
会長代行 人件費（８月分）
事務員 人件費（８月分）
会長代行 人件費（９月分）
事務員 人件費（９月分）
会長代行 人件費（１０月分）
事務員 人件費（１０月分）
会長代行 人件費（１１月分）
事務員 人件費（１１月分）
会長代行 人件費（１２月分）
事務員 人件費（１２月分）
会長代行 人件費（１月分）
事務員 人件費（１月分）
会長代行 人件費（２月分）
事務員 人件費（２月分）
会長代行 人件費（３月分）
事務員 人件費（３月分）

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 人件費

No. 1



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 4 6 162 162 199,838
2 3 4 8 6,641 6,803 193,197
3 3 4 26 10,390 17,193 182,807
4 3 5 10 163 17,356 182,644
5 3 5 10 2,808 20,164 179,836
6 3 5 26 10,213 30,377 169,623
7 3 5 31 2,200 32,577 167,423
8 3 6 8 166 32,743 167,257
9 3 6 8 2,316 35,059 164,941
10 3 6 23 8,479 43,538 156,462
11 3 7 7 168 43,706 156,294
12 3 7 8 1,820 45,526 154,474
13 3 7 26 9,702 55,228 144,772
14 3 8 2 2,200 57,428 142,572
15 3 8 10 169 57,597 142,403
16 3 8 10 1,879 59,476 140,524
17 3 8 24 11,987 71,463 128,537
18 3 9 8 170 71,633 128,367
19 3 9 8 1,945 73,578 126,422
20 3 9 24 10,538 84,116 115,884
21 3 9 30 3,938 88,054 111,946
22 3 10 7 171 88,225 111,775
23 3 10 8 1,823 90,048 109,952
24 3 10 25 9,898 99,946 100,054
25 3 11 8 173 100,119 99,881
26 3 11 8 1,888 102,007 97,993
27 3 11 24 8,831 110,838 89,162
28 3 11 30 2,200 113,038 86,962
29 3 12 8 175 113,213 86,787
30 3 12 8 2,159 115,372 84,628
31 3 12 24 10,630 126,002 73,998
32 4 1 6 177 126,179 73,821
33 4 1 11 5,457 131,636 68,364
34 4 1 26 9,244 140,880 59,120
35 4 1 31 2,200 143,080 56,920
36 3 2 8 179 143,259 56,741
37 4 2 8 9,176 152,435 47,565
38 4 2 24 11,711 164,146 35,854
39 4 3 8 14,259 178,405 21,595
40 4 3 9 182 178,587 21,413

178,587

出     納     簿

予　算　額

予算現額
200,000

支払先 摘　　　要
中国電力㈱ 電気料金　外灯
㈱永燃 ガス料金
中国電力㈱ 電気料金
中国電力㈱ 電気料金　外灯
㈱永燃 ガス料金
中国電力㈱ 電気料金
笠岡市 水道料
中国電力㈱ 電気料金　外灯
㈱永燃 ガス料金
中国電力㈱ 電気料金
中国電力㈱ 電気料金　外灯
㈱永燃 ガス料金
中国電力㈱ 電気料金
笠岡市 水道料
中国電力㈱ 電気料金　外灯
㈱永燃 ガス料金
中国電力㈱ 電気料金
中国電力㈱ 電気料金　外灯
㈱永燃 ガス料金
中国電力㈱ 電気料金
笠岡市 水道料
中国電力㈱ 電気料金　外灯
㈱永燃 ガス料金
中国電力㈱ 電気料金
中国電力㈱ 電気料金　外灯
㈱永燃 ガス料金
中国電力㈱ 電気料金
笠岡市 水道料
中国電力㈱ 電気料金　外灯
㈱永燃 ガス料金
中国電力㈱ 電気料金
中国電力㈱ 電気料金　外灯
㈱永燃 ガス料金
中国電力㈱ 電気料金
笠岡市 水道料
中国電力㈱ 電気料金　外灯
㈱永燃 ガス料金
中国電力㈱ 電気料金
㈱永燃 ガス料金
中国電力㈱ 電気料金　外灯

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 光熱水費

No. 1



〔事務様式２〕

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
41 4 3 23 10,287 188,874 11,126
42 4 3 31 2,200 191,074 8,926
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80

12,487

出     納     簿

支払先 摘　　　要
中国電力㈱ 電気料金
笠岡市 水道料

No.2　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 光熱水費

No. 2



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 4 3 27,980 27,980 46,020
2 3 4 3 1,160 29,140 44,860
3 3 4 12 3,850 32,990 41,010
4 3 4 12 2,800 35,790 38,210
5 3 4 12 19,800 55,590 18,410
6 3 5 22 1,925 57,515 16,485
7 3 6 4 11,330 68,845 5,155
8 3 6 22 5,320 74,165 -165
9 3 6 22 5,673 79,838 -5,838
10 3 9 24 11,330 91,168 -17,168
11 3 9 25 2,640 93,808 -19,808
12 3 11 6 602 94,410 -20,410
13 3 12 3 198 94,608 -20,608
14 4 1 7 11,330 105,938 -31,938
15 4 1 26 5,984 111,922 -37,922
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

111,922

出     納     簿

予　算　額

予算現額
74,000

支払先 摘　　　要
㈱エディオン コピーインク代
㈱エディオン ＦＡＸ用　感熱紙
ワタナベ文具 Ａ４用紙
ワタナベ文具 Ａ４用紙・角２封筒
㈱宮脇書店 笠岡市住宅地図
ワタナベ文具 Ａ４用紙
㈱エディオン コピーインク代
㈱エディオン コピーインク代
ワタナベ文具 Ａ４用紙・ファイル
㈱エディオン コピーインク代
アマゾン パソコン用記録媒体
㈱仁科百貨店 トイレットペーパー
ジュンテンドー 封筒
㈱エディオン コピーインク代
ワタナベ文具 Ａ４用紙

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 需用費 消耗品費

No. 1



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 4 11 2,280 2,280 12,720
2 3 4 16 2,880 5,160 9,840
3 3 6 25 2,880 8,040 6,960
4 3 11 4 1,425 9,465 5,535
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

9,465

出     納     簿

予　算　額

予算現額
15,000

支払先 摘　　　要
ハピーマート 役員会用　お茶
岩野ファーム 委員会用　お茶
岩野ファーム 役員会用　お茶
ディオ 役員会用　お茶

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 需用費 食糧費

No. 1



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 4 12 7,862 7,862 -362
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

7,862

出     納     簿

予　算　額

予算現額
7,500

支払先 摘　　　要
笠岡市市民活動支援センター 総会資料　印刷代

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 需用費 印刷製本費

No. 1



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 11 7 17,400 17,400
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

17,400

出     納     簿

予　算　額

予算現額

支払先 摘　　　要
㈱ビッグカメラ パソコン　修理代

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 需用費 修繕料

No. 1



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 4 12 5,375 5,375 84,625
2 3 5 10 5,446 10,821 79,179
3 3 6 10 5,447 16,268 73,732
4 3 7 12 5,790 22,058 67,942
5 3 7 12 11,880 33,938 56,062
6 3 8 10 5,434 39,372 50,628
7 3 9 10 5,436 44,808 45,192
8 3 10 11 5,830 50,638 39,362
9 3 11 10 5,350 55,988 34,012
10 3 12 10 5,424 61,412 28,588
11 4 1 11 5,424 66,836 23,164
12 4 1 11 11,880 78,716 11,284
13 4 2 10 5,373 84,089 5,911
14 4 3 10 5,187 89,276 724
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

89,276

出     納     簿

予　算　額

予算現額
90,000

支払先 摘　　　要
笠岡放送㈱ ゆめネット・電話利用料
笠岡放送㈱ ゆめネット・電話利用料
笠岡放送㈱ ゆめネット・電話利用料
笠岡放送㈱ ゆめネット・電話利用料
笠岡放送㈱ テレビ利用料(６ヶ月）
笠岡放送㈱ ゆめネット・電話利用料
笠岡放送㈱ ゆめネット・電話利用料
笠岡放送㈱ ゆめネット・電話利用料
笠岡放送㈱ ゆめネット・電話利用料
笠岡放送㈱ ゆめネット・電話利用料
笠岡放送㈱ ゆめネット・電話利用料
笠岡放送㈱ テレビ利用料(６ヶ月）
笠岡放送㈱ ゆめネット・電話利用料
笠岡放送㈱ ゆめネット・電話利用料

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 役務費 通信運搬費

No. 1



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 4 14 1,500 1,500 12,000
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

1,500

出     納     簿

予　算　額

予算現額
13,500

支払先 摘　　　要
笠岡市市民活動支援センター 令和３年度団体登録料

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 役務費 手数料

No. 1



〔運営交付金〕

（令和 年度 ）3 No.1

〔事務様式７〕

事業評価シート

協議会名 新山地区自治会

活動（事業）名 百本桜の丘

審査基準 視点
評価点

（数が大きいほど
良い評価）

事業目的は達成できたか 事業の直接的な目的を達成したか 4

事業実績は
事業計画どおりできたか

事業計画は無理がなかったか，
事業規模は適正だったか 4

持続可能な
地域づくりにつながったか

一過性ではなく，
将来の地域運営に資する事業であったか 4

多くの住民，住民団体と
協力して行ったか

特に若者や女性の参加を積極的に促したか 4

事業成果を地域に
広く共有し，評価できたか

事業実施や実施後に広報し，
評価をより多くの住民によってなされたか 4

より効果的な事業実施のために，
次年度以降どのような取組み（改善）を行うか具体的に記入してください。

古代の丘スポーツ公園の登り口が整備され、桜の木も太く成長し、花もきれいに咲いており、
花見に来る人も増えている。
草刈り作業、ぼんぼり設置などを継続して実施し、スポーツ公園来場者や、地区民の憩いの場
となるよう整備していく。



活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

野焼き

6,515

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

看板用　テープ 3,873 テープ280×6，透明テープ162，透明梱包テープ437×2，布テープ140×2，ラミネートフィルム877

看板用　ビニール袋 2,062 ゴミ袋5

看板用　ロープ 580 PPヨリテープ



役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

計 6,515

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0



〔運営交付金〕

（令和 年度 ）3 No.2

〔事務様式７〕

事業評価シート

協議会名 新山地区自治会

活動（事業）名 野焼き

審査基準 視点
評価点

（数が大きいほど
良い評価）

事業目的は達成できたか 事業の直接的な目的を達成したか 2

事業実績は
事業計画どおりできたか

事業計画は無理がなかったか，
事業規模は適正だったか 2

持続可能な
地域づくりにつながったか

一過性ではなく，
将来の地域運営に資する事業であったか 2

多くの住民，住民団体と
協力して行ったか

特に若者や女性の参加を積極的に促したか 2

事業成果を地域に
広く共有し，評価できたか

事業実施や実施後に広報し，
評価をより多くの住民によってなされたか 2

より効果的な事業実施のために，
次年度以降どのような取組み（改善）を行うか具体的に記入してください。

今回は、雨のため小規模となった。天候不良の場合中止としており、予備日が取れなくて、活
動が十分できない。
環境整備と防犯、ポイ捨てごみ減少の為、継続して実施していきたいが、消防団員の減少・地
区民の高齢化等で、人員確保が厳しい状況である。



活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

オリーブの風にいやま

15,954

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

苗代 4,420 ２本分

草取り作業　お茶 1,944 ２４本分

農薬代 2,190 キンチョール・スミチオン

肥料・ジョウロ 7,400 カジュカセイ・キーゼライト・ジョウロ



役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

計 15,954

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0



〔運営交付金〕

（令和 年度 ）3 No.3

〔事務様式７〕

事業評価シート

協議会名 新山地区自治会

活動（事業）名 オリーブの風にいやま

審査基準 視点
評価点

（数が大きいほど
良い評価）

事業目的は達成できたか 事業の直接的な目的を達成したか 3

事業実績は
事業計画どおりできたか

事業計画は無理がなかったか，
事業規模は適正だったか 3

持続可能な
地域づくりにつながったか

一過性ではなく，
将来の地域運営に資する事業であったか 3

多くの住民，住民団体と
協力して行ったか

特に若者や女性の参加を積極的に促したか 3

事業成果を地域に
広く共有し，評価できたか

事業実施や実施後に広報し，
評価をより多くの住民によってなされたか 3

より効果的な事業実施のために，
次年度以降どのような取組み（改善）を行うか具体的に記入してください。

水やり、草取り、予防等を行い、成長を見守っていく。鳥獣被害防止のため、トタンを設置す
る。


